

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị tổng kết**  
**Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017**  
-----

Thực hiện Kế hoạch số 593-KH/TWĐTĐN-CNĐT ngày 10/4/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc “*Tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè 2017*”; nhằm đánh giá kết quả triển khai chiến dịch, Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức Hội nghị tổng kết Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017, cụ thể:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá toàn diện kết quả triển khai thực hiện chiến dịch trên các đối tượng, lĩnh vực, địa bàn trọng tâm; qua đó, xác định các mô hình hay, cách làm hiệu quả, sáng tạo trong triển khai chiến dịch, góp phần nâng cao chất lượng phong trào thanh niên tình nguyện trong thời gian tới.

2. Động viên, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, triển khai tốt các hoạt động trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017, góp phần nhân rộng, tạo sức lan tỏa rộng khắp phong trào thanh niên tình nguyện trong các đối tượng thanh niên; từ đó tiếp tục củng cố, nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn, Hội.

3. Hội nghị tổng kết được tổ chức đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương, hình thức; đánh giá thực chất kết quả triển khai các hoạt động trong Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017, qua đó góp phần xác định phương hướng, giải pháp triển khai hiệu quả phong trào thanh niên tình nguyện trong thời gian tới.

**II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ**

1. **Thời gian:** 08h00 – 11h00 ngày 15/9/2017 (*thứ Sáu*).

2. **Địa điểm:** Hội trường Khách sạn Monet Garden Villa

Số 03 Nguyễn Du, TP. Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

**3. Thành phần tham dự**

- *Đại biểu khách mời:*

+ Mời đại diện Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Trung ương.

+ Mời đại diện lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

- Lãnh đạo Văn phòng và các ban, đơn vị Trung ương Đoàn.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn.
- Đại diện thường trực các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc.
- Các cơ quan thông tấn, báo chí của Đoàn, của Trung ương và tỉnh Lâm Đồng.

### **III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả triển khai Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017.
- Phóng sự tổng kết Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017.
- Thảo luận.
- Phát biểu của Ban Bí thư Trung ương Đoàn.
- Khen thưởng các đơn vị có thành tích xuất sắc trong triển khai Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017.
- Kết thúc chương trình.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh**

- Giao Ban Thanh niên công nhân và đô thị Trung ương Đoàn làm đơn vị thường trực tham mưu phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức Hội nghị tổng kết Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017; tổng hợp xây dựng báo cáo tổng kết Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017; phối hợp với Văn phòng Trung ương Đoàn tổng kết Cuộc thi “*Dấu chân tình nguyện*”.

- Văn phòng và các ban Trung ương Đoàn xây dựng báo cáo kết quả thực hiện nội dung được phân công theo Kế hoạch số 593-KH/TWĐTN-CNĐT ngày 10/4/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc “*Tổ chức Chiến dịch Thanh niên tình nguyện Hè 2017*”; phối hợp với Ban Thanh niên công nhân và đô thị Trung ương Đoàn rà soát, tổng hợp các cá nhân, tập thể tại Cụm hoạt động phụ trách có thành tích xuất sắc trong triển khai Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017 đề xuất Ban Bí thư Trung ương Đoàn khen thưởng (*số lượng cá nhân, tập thể đề xuất khen thưởng của từng Cụm hoạt động căn cứ theo Kế hoạch số 593-KH/TWĐTN-CNĐT ngày 10/4/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn*).

- Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn phối hợp với các đơn vị báo chí của Đoàn và liên hệ với các cơ quan báo chí đẩy mạnh triển khai các hoạt động truyền thông về kết quả triển khai Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017; xây dựng các tuyến bài viết tuyên truyền về các điển hình tiêu biểu trong triển khai phong trào thanh niên tình nguyện, tạo sự lan tỏa rộng khắp trong đoàn viên, thanh thiếu nhi và xã hội.

#### **2. Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc**

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả và phụ lục số liệu triển khai Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017 tại địa phương, đơn vị gửi về Ban Thanh niên công nhân và đô thị Trung ương Đoàn **trước ngày 25/8/2017**. Trong đó:

+ Tổng hợp các mô hình hay, cách làm hiệu quả, sáng tạo trong triển khai chiến dịch tại địa phương, đơn vị để báo cáo tại hội nghị.

+ Ban Thanh niên Quân đội, Đoàn Thanh niên Bộ Công an, Đoàn Khối Doanh nghiệp Trung ương, Đoàn Khối Các cơ quan Trung ương, Thành đoàn Hà Nội, Thành đoàn TP. Hồ Chí Minh và các tỉnh đoàn Quảng Ninh, Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên - Huế, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh Thuận, Bình Thuận, Long An, Tiền Giang, Trà Vinh, Bến Tre, Kiên Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu, Cà Mau xây dựng mục riêng trong báo cáo tổng kết Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017 về hoạt động tình nguyện tại các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển và hải đảo.

- Rà soát, đề xuất các cá nhân, tập thể tiêu biểu trong triển khai Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017 tại địa phương, đơn vị gửi về Ban thường trực Cụm hoạt động của Trung ương Đoàn **trước ngày 25/8/2017** để tổng hợp báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đoàn xem xét khen thưởng. Số lượng cá nhân, tập thể đề xuất khen thưởng căn cứ theo Kế hoạch số 593-KH/TWĐTN-CNĐT ngày 10/4/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

- Tỉnh đoàn Lâm Đồng phối hợp với Ban Thanh niên công nhân và đô thị Trung ương Đoàn, Văn phòng Trung ương Đoàn tham mưu chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị tổng kết Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các ban, đơn vị Trung ương Đoàn, các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc chủ động rà soát, chuẩn bị nội dung tổ chức Hội nghị tổng kết Chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2017.

**Nơi nhận:**

- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);
- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;
- Các ban, đơn vị TW Đoàn;
- Lưu CNĐT, VP.

**TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN**  
**CHÁNH VĂN PHÒNG**



**Nguyễn Xuân Hùng**